## Prologus in Iona

huc apparent in plurib<sup>o</sup> locis sicut ego vidi: qui hec scripsit, et socii sancti Damiani alias ciuitates francie ples ad fidem xp<sup>i</sup> conuerterunt, ut ex actis eorum h<sup>r</sup>. Et transmigrationis hierusalem que est in bosphoro, in hebreo habet. In cephara, id est in hispania, ut dicit Ha. sa. quod fuit impletum per iacobum apostolum et eius discipulos ibi fidem xp<sup>i</sup> primitus predicantes et colla gentium subsumptus. id subditur. Possidebit ciuitates austri, licet enim hispania respectu hierusalem sit in parte occidentali: tamen respectu francie de qua fecerat mentionem immediate magis est ad austrium. Et ascendi saluatores, id est petrus et paulus, qui dicuntur saluatores, sic vocatum amathi. Amathis ei in nostra lingua veritatem sonat. Et ex eo quod videtur sareptane que helyas propheta mortuus suscitauit: matre postea dicens ad eum nunc cognoui quod vir dei es tu: et verbum dei in ore tuo vita est. Ob hoc etiam causam ipsum puerum sic vocatum amathi. Amathis ei in nostra lingua veritatem sonat. Et ex eo quod ve-

rum helyas locutus est, ille qui suscitatus est, filius esse dicitur veritatis, ideo de veritate columba nascitur, quia ionas columbam sonat. In condemnatione autem israelionas ad gentes mittitur quod niniue agente pententiā illi in malitia perseuerant. Temporibus quippe hieroboam regis israel: quod deo relicto cum populo suo in samaria idols sacrificabat: ionam prophetam fuisse: quartus liber regum indicat.

In cap. i. Abdie ybi dicitur in postilla. Et isto potest ista pars exponi de tempore xp<sup>i</sup>.

**D**icitur idumea de qua principaliter in prophetia abdie aegypti secundum hebreos intelligitur romanum impium, put in glo. infra in loco h<sup>r</sup>. ubi sic dicitur. Hec oia iudei de tempore antichristi interpretantur: quem per christum recepterunt, et quicquid est idumea dicitur ipsi de romano imperio somniant dictum. H<sup>r</sup> in glo. Circa quod non adum quod per romanum imperium intelligunt communiter romanorum ecclesia quam dicitur destruenda per messianum ab eis inaniter spectatum, quam quidem ecclesia romanorum asserunt per figurata fuisse per quartam bestiam visionem a danieli viii. capitulo, quam prophetat destruenda per quintum regnum incorruptibile a deo suscitandum: quod falsum est et erroneum, put in additione super danieli. c. supradictio fuit sufficienter ostensum. Similiter et asserunt per idumea intelligere ecclesiam christiana seu romanam: improbatum fuit plene supra Esaie. xxviii. in additione: ubi ostensum fuit quod in illo loco: sicut in quibusdam alijs sacre scripture verificatur de eis illud post. Gladius eorum intret in corde ipsorum. Attente enim si considerent scripture idumea in illo. c. et in alijs scriptis significat ad litteram synagogam iudeorum quod apostolus. i. synagoga satanae dicitur: que per negationem et occisionem christi persecutionem membrorum eius facta est vere ecclesie dei inimica eo modo quo idumea ab esau descendens secundum carnem semper fuit aduersaria hierusalem materialis. Hista autem consideratione plene ostendit in additionibus prelibatis. s. Esa. xxviii. Dan. vii. unde quod in hoc capitulo continetur de idumea pertinet ab illo loco, et in monte syon regum, intelligendum est de synagoga iudeorum, et quod dicitur de syon